
ZPRAVODAJ
Obecního úřadu Dlouhý Most

www.dlouhy-most.czI. 2015

Vážení spoluobčané,
V současné době byly zahájeny práce na zpracovaru
dokumentu' Program rozvoje obce Dlouhý Most" pro období
2015-2025. Zpracování tohoto dokumentu je pro správný
rozvoj naší obce nezbytné. Ať již z důvodu úspěšného
získávání finančních prostředků z nejrůznějších dotací, grantů
či jiných programů, nebo pro další rozvoj obce.
Rádi bychom, aby strategie rozvoje naší obce byla vytvořena
nejenom na základě práce odborníků, zastupitelů nebo členů
pracovní skupiny, ale také pomocí názorů a námětů našich
občanů. Z tohoto důvodu jsme pro Vás sestavili dotazník, jehož
vyplněním můžete budoucnost naší obce ovlivnit. Dotazník je
anonymní aje možné ho stáhnout na webových stránkách obce.
Další výtisky jsou připraveny na Obecním úřadě, ve škole nebo v místní prodejně potravin. Na těchto třech místech
také najdete schránky, do kterých prosíme vyplněné dotazníky odevzdat. Vyplněné dotazníky můžete odevzdávat
v termínu do 20.5.2015. Budeme rádi, pokud dotazník vyplníte kompletně, ale je také možné některé otázky
vynechat. Statisticky zpracované výsledky dotazníku budou následně zveřejněny na webu obce.

PŘ!PRA VOV ANÉ AKCE
4.4.2015 VELIKONOČNĚ HASIČSKÁ ZÁBAVA
od 20 hodin na sále restaurace U Loterie, k poslechu
hraje skupina Rytma.

30.4.2015 ČARODĚJNICE
V 18.00 sraz čarodějnic u školy a následně lampiónový
průvod na hřiště, kde bude zapálená vatra. V 18.30 je
pro děti připraveno stříkání vody u nádrže a na hřišti
opékání buřtů vlastních i s možností zakoupení buřtů na
místě, zajištěno je i další občerstvení.
Děti dostanou nápoj zdarma. V
případě příznivého počasí zahraje na
hřišti skupina Alabama.

9.5.2015 ŽENY
Občanské sdružení MOST 2012 pořádá zájezd na
divadelní představení do Malého divadla v Liberci.

10.5.2015 70. VÝROČÍ UKONČENÍ II. SVĚTOVÉ
vÁLKY
v 16 hodin budou oslavy zahájeny pietním aktem u
pomníku obětí II. světové války. Následovat bude
zasazení nových lip na zastávce U tří lip a u kostela a od
17 hodin slavnostní gospelový koncert v kostele sv.
Vavřince účinkuje Generace Gospel Choir.

svoji pohádku také pro veřejnost na~.~~~~~
sále OÚ v neděli 3.5.2014 od 17:00
hodin.

23.5.2015 IV. MOTORKÁŘSKÁ BOHOSLUŽBA
V 10:00 bude v kostele bohoslužba za všechny
motorkáře, poté před kostelem žehnání motorkářům,
jejich strojům a následovat bude spanilájízda motorek.

24.5.2015 POHÁDKOVÝ LES
Jako každý rok pro děti připravujeme oblíbenou akci
Pohádkový les. Tradičně je naplánována trasa na
Javorníku se startem od 14 do 15 hodin. V případě
nepříznivého počasí se akce ruší.

29.5.2015 NOC KOSTELŮ
V letošním roce se opět i náš kostel připojí k úspěšné
evropské akci Noc kostelů. Akce se koná v pátek
29.5.2015 od 18.00 do 24:00 hodin, program je zaměřen
na děti i dospělé, soutěže a pohádkové překvapení.

13.6.2015 DLOUHOMOSTECKÉ SLAVNOSTI
V průběhu sobotního odpolednem připravujeme na
hřišti pro všechny kulturní program. Občerstvení a
hudba, soutěž družstev v požárním útoku PS 8, souboj o
nejlepší tvarohovou baštu, atrakce pro děti.

-

13.5.2015 DLOUHOMOSTECKÉ DIVADELNÍ 28.6.2015 NÁVŠTĚVA LITOMĚŘICKĚHO
HRÁTKY

BISKUPA JANA BAXANTA
Naše škola pořádá již 5. ročník Divadelních hrátek, Sl ' b h I žb 'v· I' VY'k 'I bi k
kt 'h 'v tnf di dl' b Vk I avnostni o os uz a za učastt itoměnc e 10 IS upaere o se zucas nt lva e nt sou ory ze o·

Mons. Jana Baxanta proběhne v 10:00 v kostele.Libereckého kraje. Náš dlouhomostecký divadelní
soubor .Dráček" bude soutěžit také s pohádkou
"Havířská pohádka". Aby nebylo líto rodičům a
prarodičům, že představení našich dětí neuvidí, zahrají

11.7. 2015 IV. HUDEBNÍ VEČÍREK na čerstvém
vzduchu. Na prostranství za hostincem U Pepína od
18:30 hodin.



KÁCENÍ LIP V CENTRU OBCE
V posledních letech OÚ opakovaně řešil upozornění a
stížnosti na padající větve a špatný stav lip u kostela. V
únoru byla odborně ošetřena lípa u věže kostela. Na
druhou lípu rostoucí u kostela před márnicí OÚ nechal
zpracovat odborné posouzení. Podle tohoto posudku je
lípa ve špatném zdravotním stavu a je u ní nutné buď
provedení velmi výrazného ořezu hlavních větví a
instalace pevné vazby nebo pokácení. Vzhledem
k tomu, že lípa roste na veřejně přístupném místě nad
narušenou opěrnou zdí u krajské komunikace a nad
jedinou přístupovou cestou ke škole, kde se denně
pohybuje mnoho malých dětí, rozhodla obec o jejím
pokácení.
Dalším stromem na veřejném prostranství ve špatném
zdravotním stavu je jedna z lip na zastávce U tří lip. Na
stromu bylo už v minulém roce patrné výrazné
prosychání koruny a napadení houbovou chorobou.
V současnosti není lípa svému okolí přímo nebezpečná,
ale hrozí její postupné odumření. Odborný posudek
doporučuje její odstranění a nahrazení novým stromem.
Obě lípy se budou kácet v druhé polovině dubna a
10.5.2015 budou vysazeny lípy nové.
V dubnu se také uskuteční bezpečnostní a zdravotní
prořez stromů v Císařské aleji.

FOTOSOUTĚŽ
Obec Dlouhý Most
vypisuje pro všechny
příznivce fotografování,
kteří nechtějí schovávat
svoje fotografie jen
doma v počítači a chtějí
se o ně podělit s ostat-
ními, fotosoutěž na
téma "Obec jak ji neznáme". Doufáme, že
Vaše fotografie nám pomohou ukázat krásy naší obce.
Termín soutěže od 1.4.2015 do 30.5.2015. Pravidla
fotosoutěže na www.dlouhy-most.cz

DLOUHOMOSTECKÝ ČTYŘBOJ
V sobotu 14.3.2015 se na sále OÚ a v tělocvičně školy
uskutečnil první ročník dětské soutěže v hasičském
sportu Dlouhomostecký čtyřboj. Soutěže se celkem

zúčastnilo 21
družstev ve
dvou katego-
riích. Velkým
úspěchem bylo
první místo
družstva Dlou-
hý Most A a
páté družstva
Dlouhý Most B

v kategorii mladších žáků i třetí místo Dlouhého Mostu
v kategorii starších žáků. Všem závodníkům moc
gratulujeme a organizátorům děkujeme.

SMSROZHLAS
Od 15.4.2015 plánuje obecní úřad zvedení služby SMS
rozhlas pro občany, která bude umožňovat informování
občanů formou sms zprávy na mobilní telefon o
přerušení dodávek vody nebo elektřiny, konání
kulturních akcí, atd. Pro registraci Vašeho telefonního
čísla si Vás proto dovolujeme požádat o zaslání
telefonního čísla emailem na adresu:
starosta.dlouhymost@volny.cz do předmětu heslo sms
rozhlas, nebo zasláním sms zprávy po 20.4.2015 na
telefonní číslo 724179435, případně přihlášením se
osobně na obecním úřadě Dlouhý Most.

FITNESS KOUTEK
Obec získala nadační
příspěvek na vybudo-
vání venkovního fit-
ness koutku od Nadace
správného životního
stylu a společnosti
Colmex v rámci
kterého byl i v březnu u
fotbalového hřiště instalovány dva posilovací stroje.

BIOODPADY
V dubnu letošního roku bude zahájen sběr biologicky
rozložitelného odpadu. Vzhledem k neúnosným
nákladům nebudou přistavovány ke každému domu
popelnice na bioodpad (listí, tráva, plevel), jako ve
městech. Tak jako většina obcí naší velikosti nabídneme
občanům, kteří nemají možnost nebo nechtějí svůj
biodpad likvidovat na vlastní zahradě kompostováním,
možnost dovézt odpad do velkoobjemového kontejneru.
Kontejner bude přistavován v době vegetace každé
pondělí od 8 do 16 hodin k Obecnímu úřadu. Poprvé
bude kontejner přistaven v pondělí 20.4.2015. O dalších
termínech, případně místech přistavení budete
informování na webových stránkách obce.
Občané Dlouhého Mostu po prokázání trvalého pobytu
v obci budou dále moci svůj bioodpad do váhy 500kg
zdarma odvézt na sběrný dvůr ASA Liberec, Ampérova
ulice - průmyslová zóna Jih (provozní doba Po - Út
7:00-17:00, St 7:00-20:00, čt - Pá 7:00-15:00, So 9:00-
15:00).
Doufáme, že tímto způsobem dodržíme nejenom svoji
zákonnou povinnost, ale dopomůžeme obci ke zlepšení
vzhledu a ukončíme tvorbu nevzhledných zákoutí
vytvářených lidmi bezohlednými k životnímu prostředí
nás všech.

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
V neděli 26.4.2015 od 8.00 do 12.00 hod se uskuteční
svoz nebezpečného a velkoobjemověho odpadu a

. zpětný odběr elektrozařízení. Velkoobjemové
kontejnery jsou s obsluhou.
Stanoviště: Dolení Most

Obecní úřad
Otočka Javorník
Horní Podlesí


